
Smlouva o zpracování osobních údajů 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Jilská 361/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zastoupen PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.O., ose., ředitelem 
IČO: 67985955 

bankovní spojení:    

{dále jen „Zpracovatel") 

a 

Univerzita Hradec Králové 

se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

zastoupena doc. RNDr. Janem Křížem, Ph.O., rektorem 

IČO: 62690094 

bankovní spojení:  

(dále jen „Další zpracovatel 1") 

a 

Ústav informatiky AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Pod vodárenskou věží 271/2, Libeň, 182 00 Praha 8 

zastoupen doc. Ing. Petrem Cintulou, Ph.O., ředitelem 

IČO: 67985807 

bankovní spojení:  

(dále jen „Další zpracovatel 2") 

Další zpracovatel 1 a Další zpracovatel 2 (dále společně jen jako „Další zpracovatelé") a Zpracovatel 

(všichni společně dále také jako „Smluvní strany"). 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Zpracovatel a Další zpracovatelé uzavřeli dne 12.3. 2025 Smlouvu o partnerství s finančním 

příspěvkem (dále jen „Partnerská smlouva") o účasti na projektu s názvem Vědění ve věku 

nedůvěry, registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_025/0008711 v rámci Operačního programu 

Jan Amos Komenský (dále jen „Projekt"), na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 

23_025/0008711-01 ze dne 23.4. 2025 (dále jen „Rozhodnutí"), vydaného poskytovatelem 

podpory, tj. Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Poskytovatel"). 

1.2. Poskytovatel jakožto správce osobních údajů pověřil ve výše specifikovaném Rozhodnutí 

Zpracovatele ke zpracování osobních údajů fyzických osob podpořených v Projektu, za účelem 

Stránka 1 z 9 



prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky, které byly na realizaci Projektu 

poskytnuty Poskytovatelem na základě tohoto Rozhodnutí, a to v souladu s čl. 4 a dalšími 

ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobnkh údajů , dále jen 

,,Nařízení"). 

1.3. Zpracovatel osobní údaje zpracovává na základě pověření uvedeného v Rozhodnutí, které plní 

funkci smlouvy o zpracování osobních údajů dle čl. 28 Nařízení. 

1.4. Poskytovatel v tomto Rozhodnutí rovněž uložil Zpracovateli povinnost uzavřít smlouvu o 

zpracování osobních údajů s partnerem nebo s dodavateli, pokud takové osoby mají v 

souvislosti s realizací Projektu zpracovávat osobní údaje podpořených osob, tj. s Dalšími 

zpracovateli. Stejnou povinností musí Zpracovatel zavázat Další zpracovatele vůči jej ich 

dodavatelům. 

1.5. V rámci uzavřené Partnerské smlouvy se Smluvní strany mimo jiné zavázaly k uzavření smlouvy 

dle čl. 28 Nařízení, která upraví podmínky zpracování osobních údajů. 

1.6. Pro řádné splnění podmínek obsažených v Rozhodnutí a podmínek obsažených v uzavřené 

Partnerské smlouvě je rovněž nezbytné provést zpracování osobních údajů fyzických osob (ve 

smyslu článku 4 Nařízení, dále jen „Osobní údaje"), které budou pro Poskytovatele jakožto 

správce osobních údajů provádět Zpracovatel a Další zpracovatelé. 

1.7. S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany v souladu s člán kem 28 Nařízení tuto 

smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Zpracovatelská smlouva"). 

1.8. Ujednává se, že v případě rozporu mezi zněním této Zpracovatelské smlouvy a Partnerské 

smlouvy mají přednost ustanovení této Zpracovatelské smlouvy. 

2. Předmět Zpracovatelské smlouvy 

2.1. Tato Zpracovatelská smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi Zpracovatelem a Dalšími 

Zpracovateli, vymezuje předmět zpracování a typ zpracovávaných Osobních údajů, povahu a 

účel zpracování, kategorie subjektů údajů, dobu trvání zpracování a práva a povinnosti 

Zpracovatele a Dalších zpracovatelů. 

3. Předmět zpracování a typ Osobních údajů 

3.1. Další zpracovatelé budou dle této Zpracovatelské smlouvy zpracovávat Osobní údaje subjektů 

údajů. Jedná se o následující kategorie Osobních údajů: 

- Identifikační údaje (jméno, příjmení, rodné číslo, číslo občanského průkazu); 

- Kontaktní údaje (telefonní číslo, e-mailová adresa, adresa bydliště); 

- Údaje o pracovních podmínkách (rozsah úvazku, mzda, tituly); 

- Bankovní údaje (číslo bankovního účtu). 

Stránka 2 z 9 



4. Povaha a účel zpracování Osobních údajů 

4.1. Účelem zpracování Osobních údajů dle této Zpracovatelské smlouvy je prokázání řádného a 

efektivního nakládání s prostředky, které byly na realizaci Projektu poskytnuty Poskytovatelem 

na základě Rozhodnutí. Účelem zpracování Osobních údajů je rovněž administrace Projektu, 

zpracovávání monitorovacích zpráv a veškerého vykazování Poskytovateli. 

4.2. Za účelem uvedeným výše jsou Další zpracovatelé zejména oprávněni Osobní údaje v 

nezbytném rozsahu prohlížet, shromažďovat, zaznamenávat, uspořádávat, uchovávat, př ípadně 

s nimi provádět i jiné procesy zpracování, které jsou nezbytné ke splnění předmětu 

Zpracovatelské smlouvy a účely zpracování uvedenými výše. Tyto procesy zpracování budou 

Zpracovatelem prováděny manuálně. 

5. Kategorie subjektů údajů 

5.1. Další zpracovatelé budou dle této Zpracovatelské smlouvy zpracovávat Osobní údaje 

následujících su bjektů údajů: 

• zaměstnanci Zpracovatele, zaměstnanci Dalších zpracovatelů 

• Fyzické osoby účastnící se Projektu 

6. Doba trvání zpracování 

6.1. Osobní údaje subjektů údajů budou Zpracovatel a Další zpracovatelé zpracovávat po dobu, po 

kterou je Evropská komise oprávněna provádět kontrolu Operačního programu Jan Amos 

Komenský (dále jen 110P JAK"), tj. po dobu deseti let od 1. 1. roku následuj ícího po roce, ve 

kterém uplyne lhůta pro splnění poslední podmínky pro realizaci Projektu či jeho udržitelnost, 

je-li v rámci projektu stanovena, dle Rozhodnutí. Tímto nejsou dotčeny povinnosti týkající se 

uchování dokumentů vyplývající z právních předpisů české republiky (např. předpisů k veřejné 

podpoře a další). Po uplynutí této doby jsou Zpracovatel a Další zpracovatelé povinni bez 

zbytečného odkladu provést likvidaci těchto Osobních údajů . 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran 

7.1. Zpracovatel přijme opatření pro zajištění toho, aby jakákoliv fyzická osoba, která jedná z 

pověření Zpracovatele nebo Dalších Zpracovatelů a má přístup k Osobním údajům, 

zpracovávala tyto Osobní údaje pouze na pokyn Poskytovatele jakožto správce osobních údajů 

nebo Zpracovatele, pokud jí jejich zpracování již neukládá právo Evropské unie nebo členského 

státu. 

7.2. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Dalším zpracovatelům součinnost nezbytnou pro plnění 

ustanovení této Zpracovatelské smlouvy, Partnerské smlouvy a pro zajištění technických a 

organizačních podmínek zabezpečení ochrany osobních údajů. 

Stránka 3 z 9 



7.3. Další zpracovatelé jsou povinni se při zpracování Osobních údajů řídit Nař ízením, zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (,,Zákon o zpracování OÚ"), dalšími relevantními 

právními předpisy, Partnerskou smlouvou a touto Zpracovate lskou smlouvou. 

7.4. Další zpracovatelé jsou při zpracování Osobních údajů povinni postupovat s náležitou odbornou 

péčí tak, aby nezpůsobili nic, co by mohlo představovat porušení Nařízení, Zákona o zpracování 

OÚ, dalších re levantních právních předpisů, Partnerské smlouvy a této Zpracovatelské smlouvy. 

7.5. Další zpracovatelé jsou povinni zpracovávat Osobní údaje pouze za účelem/y a způsobem/v 

uvedeným/i v článku 4. této Zpracovatelské smlouvy a pouze v souladu s níže uvedenými 

pokyny. 

7.6. Ujednává se, že Další zpracovatelé budou pro Zpracovatele zpracování osobních údajů provádět 

dle následujících pokynů: 

- Zpracování Osobních údajů výhradně pro účely vymezené v této Zpracovatelské smlouvě 

(zejména administrace Projektu, zpracovávání monitorovacích zpráv a vykazování 

Poskytovateli). 

- Zajištění bezpečnosti Osobních údajů v souladu s článkem 32 Nařízení, včetně zavedení 

odpovídajících technických a organizačních opatření na ochranu Osobních údajů. 

- Zachování důvěrnosti Osobních údajů a přijetí opatření k zamezení neoprávněného přístupu 

či neoprávněného zpracování. 

- Zpracování Osobních údajů pouze v nezbytném rozsahu odpovídajícím stanovenému účelu. 

- Evidování a uchovávání záznamů o činnostech zpracování dle článku 30 Nařízení a poskytnutí 

těchto záznamů Zpracovateli nebo Poskytovateli na vyžádání. 

- Poskytnutí součinnosti při uplatňování práv subjektů údajů dle Nařízení (zejména práva na 

přístup, opravu, výmaz, omezení zpracování, přenositelnost a námitku). 

- Oznamování případných bezpečnostních incidentů týkajících se Osobních údajů bez 

zbytečného odkladu Zpracovateli, v souladu s článkem 33 a 34 Nařízení. 

- Dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů EU a ČR v oblasti ochrany Osobních 

údajů . 

- Likvidace Osobních údajů po uplynutí doby zpracování dle podmínek uvedených v této 

Zpracovatelské smlouvě. 

7.7. Pokud Zpracovatel dodatečně udělí Dalším zpracovate lům pokyny oh ledně zpracování 

Osobních údajů, které nejsou výslovně uvedené v této Zpracovate lské smlouvě, jsou povinni 

Další zpracovatelé tyto pokyny evidovat tak, aby byly doložitelné. 

7.8. Pokud by některý z Dalších zpracovatelů zjistil, že pokyn Zpracovatele, případně Poskytovatele 

jakožto správce porušuje Nařízení, české právní předpisy nebo jiné předpisy Evropské unie 

týkající se ochrany Osobních údajů, je povinen neprodleně o této skutečnosti Zpracovatele 

nebo Poskytovatele informovat. 

7.9. Další zpracovatelé a jakékoliv osoby, které jednají z pověření Poskytovatele jakožto správce 

nebo Zpracovatele a mají přístup k osobním údajům, mohou tyto Osobní údaje zpracovávat 

pouze na základě pokynu Poskytovatele nebo Zpracovatele, ledaže jim zpracování ukládá přímo 

právo Evropské unie nebo členského státu. K zajištění tohoto požadavku se Další zpracovatelé 

Stránka 4 z 9 



zavazují přijmout vhodná opatření. Tato opatření mohou rovněž zahrnovat opatření a postupy 

uvedené v článku 8. této Zpracovatelské smlouvy. 

7.10. Další zpracovatelé jsou povinni řídit se při zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy 

doloženými pokyny Zpracovatele. Další zpracovatelé jsou povinn i upozornit Zpracovatele bez 

zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů, jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost 

zjistit při vynaložení veškeré odborné péče. Další zpracovatel je v takovém případě povinen 

pokyny provést pouze na základě písemného požadavku Zpracovatele. 

7.11. V případě, že se kterýkoli Subjekt údajů bude domnívat, že Zpracovatel nebo Další zpracovatel 

provádí zpracování jeho Osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 

života Subjektu údajů nebo v rozporu s právním předpisem, zejména budou-li Osobní údaje 

nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, a tento Subjekt údajů požádá Dalšího 

zpracovatele o vysvětlení nebo o odstranění vzniklého stavu, zavazuje se Další zpracovatel o 

tom neprodleně informovat Zpracovatele. Další zpracovatel je povinen Zpracovateli neprodleně 

oznámit provedení kontroly ze strany dozorového úřadu v oblasti ochrany osobních údajů, 

zejména Úřadu pro ochranu osobních údajů a poskytnout Zpracovateli na jeho žádost 

podrobné informace o průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu. V případě zahájení 

správního řízení o uložení opatření k nápravě a/nebo uložení pokuty (dále jen „Správní řízení") 

je Další zpracovatel rovněž povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit Zpracovateli a 

poskytnout Zpracovateli na jeho žádost podrobné informace o průběhu a výsledcích Správního 

řízení, popř. Zpracovateli poskytnout plnou moc k nahlížení do spisu týkajícího se Správního 

řízení. Další zpracovatel je povinen plnit povinnosti kontrolované osoby dle zákona č. 255/2012 

Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout 

Zpracovateli kopii rozhodnutí o odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou, 

pokud je takové opatření k nápravě kontrolním orgánem či kontrolujícím uloženo. 

7.12. Další zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Zpracovatele o každém 

případu ztráty či úniku Osobních údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného 

porušení zabezpečení Osobních údajů (dále jen „Porušení zabezpečení Osobních údajů"), a to 

nejpozději do 48 hodin od okamžiku, kdy se o Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo i 

pouhé hrozby, jestliže Další zpracovatel mohl o tomto Porušení zabezpečení Osobních údajů či i 

o hrozbě vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů dozví. Další zpracovatel je i po 

poskytnutí informace Zpracovateli povinen být maximálně nápomocen při řešení Porušení 

zabezpečení Osobních údajů, resp. při přijímání opatření ke zmírnění možných nepříznivých 

dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu. 

7.13. Další zpracovatelé se zavazují být Zpracovateli a Poskytovateli nápomocni při zajišťování 

souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 Nařízení. 

7.14. Další zpracovatelé se zavazují poskytnout veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

splněny povinnosti zpracování Osobních údajů dle Nařízení, Zákona o zpracování OÚ, dalších 

relevantních právních předpisů, Partnerské smlouvy a této Zpracovatelské smlouvy. 

7.15. V případě, že dozorový orgán zahájí jakékoliv řízení vůči kterékoliv ze Smluvních stran v 

souvislosti se zpracováním Osobních údajů dle této Zpracovatelské smlouvy, zavazují se Smluvní 

strany se vzájemně neprodleně informovat. Smluvní strany se zavazují, poskytnout si veškerou 

součinnost při jednáních s dozorovými úřady, nebo se subjekty údajů. 

Stránka S z 9 



8. Zapojení dalších osob do zpracování Osobních údajů 

8.1. Každý z Dalších zpracovatelů může zapojit do zpracování Osobních údajů další osoby 

(dodavatele), je však povinen písemně informovat Zpracovatele o veškerých zamýšlených 

změnách týkajících se přijetí těchto dalších osob nebo jejich nahrazení, a to bez zbytečného 

odkladu, nejdéle však do tří dnů od okamžiku, kdy se o dané skutečnosti dozvěděl, a zároveň 

poskytne Zpracovateli příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky. 

8.2. V případě, že Další zpracovatelé zapojí další osoby (dodavatele), aby provedli určité činnosti 

zpracování dle této Zpracovatelské smlouvy, jsou povinni tyto další osoby písemně smluvně 

zavázat k plnění stejných povinností na ochranu Osobních údajů, k jakým se tito Další 

zpracovatelé sami v této Zpracovatelské smlouvě zavázali, a to zejména poskytnutím 

dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, 

aby zpracování splňova lo požadavky Nařízení. 

9. Technické a organizační zabezpečení ochrany Osobních údajů 

9.1. Další zpracovatelé se zavazují, že přijmou s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na 

provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě 

závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob veškerá technická a organizační opatření 

k zabezpečení ochrany Osobních údajů způsobem uvedeným v Nařízení či jiných závazných 

právních předpisech, k vyloučení rizika náhodného nebo protiprávního zničení Osobních údajů, 

jejich ztrátě, pozměnění, neoprávněného nebo nahodilého přístupu k Osobním údajům, 

neoprávněným přenosům či ukládání, jakož i k jinému neoprávněnému zpracování Osobních 

údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování Osobních údajů. 

Další zpracovatelé se zavazují, že přijmou zejména, nikoliv však výlučně, následující organizační 

a technická opatření: 

a. V případě zpracování Osobních údajů prostřednictvím vlastních zaměstnanců nebo 

jiných osob, pověří touto činností pouze své vybrané zaměstnance nebo takové osoby, 

které prokazatelně poučí o jejich povinnosti zachovávat mlčenlivost ohledně zpracování 

Osobních údajů, jakož i o bezpečnostních a technických opatřeních, která jsou povinni 

dodržovat tak, aby nedošlo k porušení Nařízení, relevantních právních předpisů, znění 

Partnerské smlouvy nebo této Zpracovatelské smlouvy; zpracováním budou pověřeni 

pouze ti zaměstnanci nebo takové osoby, do jejichž pracovní náplně spadají činnosti, 

jejichž odůvodněným předpokladem je zpracování Osobních údajů, a to v nezbytném 

rozsahu . 

b. K zajištění důvěrnosti systémů a služeb zpracování přijmou vhodná opatření v podobě 

vytvoření systému úrovní oprávnění, autentizace a autorizace př ístupů fyzických osob k 

Osobním údajům (zejména přidělením přístupových hesel, kódů, klíčů či karet). Za tímto 

účelem zajistí užívání odpovídajících technických zařízení a programových vybavení 

způsobem, který vyloučí neoprávněný či nahodilý přístup k Osobním údajům ze strany 

jiných osob než osob pověřených. 

c. K zajištění integrity systémů a služeb zpracování přijmou vhodná opatření chránící 

Osobní údaje před neoprávněným zničením, ztrátou, změnou nebo odcizením. Jedná se 

zejména o zajištění přístupu k Osobním údajům pouze oprávněným osobám a 
Stránka 6 z 9 



monitorování přístupu fyzických osob k Osobním údajům. K tomuto účelu se Další 

zpracovatelé zavazují Osobní údaje zpracovávat v ná ležitě zabezpečených objektech a 

místnostech. Osobní údaje v elektronické podobě budou uchovávány na zabezpečených 

serverech nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby. 

Osobní údaje v listinné podobě budou zpracovávány na zabezpečeném místě. 

d. K zajištění dostupnosti systému a služeb zpracování přijmou taková opatření, díky 

kterým v případě výpadku systému či služby bude zajištěna náhradní funkcionalita 

tohoto systému či služby (například rozprostření mezi větší počet serverů). 

e. K zajištění odolnosti systémů a služeb zpracování přijmou taková opatřen í, která zajistí 

odolnost vůči útokům, selháním a která zajistí funkcionalitu a bezpečnost zpracování 

Osobních údajů po celou dobu zpracování. 

f. K zajištění izolovanosti zpracování Osobních údajů, zejména pokud zpracovávají Osobní 

údaje několika správců či zpracovatelů, zajistí, aby nedošlo k jejich sloučení, záměně 

nebo k jinému procesu, který by měl za následek porušení bezpečnosti zpracování 

Osobních údajů. 

g. K zajištění schopnosti obnovit dostupnost Osobních údajů a přístup k nim včas 

v případě fyzických či technických incidentů přijmou opatření zahrnující zejména 

pravidelné zálohování Osobních údajů, vytvoření a uplatňování pohotovostních nebo 

havarijních plánů a interních postupů pro případ bezpečnostních incidentů. 

h. Další zpracovatelé jsou povinni informovat Zpracovatele o jakémkoliv porušení 

zabezpečení Osobních údajů (dále jen „Porušení zabezpečení Osobních údajů"), jako je 

především ztráta či únik Osobních údajů, neoprávněná manipulace s Osobními údaji, 

přístup neoprávněné osoby k Osobním údajům, nedostupnost Osobních údajů nebo 

i jiné porušení zabezpečení Osobních údajů, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 24 hodin od vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo jeho hrozby, 

jestliže mohli vědět o tomto Porušení zabezpečení Osobních údajů či o takovéto hrozbě 

při vynaložení odborné péče. Nemohli-li zjistit případ skutečného či hrozícího Porušení 

zabezpečení Osobních údajů před uplynutím lhůty uvedené výše v tomto odstavci, 

informují Zpracovatele nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku Porušení 

zabezpečení Osobních údajů nebo jeho hrozbě dozvěděli. 

i. Při ukončení zpracování Osobních údajů zajistí bez zbytečného odkladu dle dohody se 

Zpracovatelem bezpečnou likvidaci Osobních údajů, nebo tyto Osobní údaje předají 

Zpracovateli a zároveň zajistí bezpečnou likvidaci všech kopií Osobních údajů, pokud 

právo Evropské unie nebo členského státu Evropské unie nepožaduje uložení daných 

Osobních údajů. 

10. Náhrada škody 

10.1. Za nesplnění povinnosti Dalšího zpracovatele může Zpracovatel požadovat po Dalším 

zpracovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši pokuty uložené případně ze strany dozorového 

orgánu. Smluvní pokuta dle předchozí věty je splatná ve lh ůtě patnácti (15) dnů ode dne 

písemného vyrozumění Dalšího zpracovatele Zpracovatelem. Uplatněním nároku na smluvní 

Stránka 7 z 9 



pokutu není nijak dotčen případný nárok Zpracovatele na náhradu škody přesahující smluvní 

pokutu. Ustanovení o smluvní pokutě přetrvává i v případě zániku účinnosti této Smlouvy. 

Nárok na zaplacení smluvní pokuty nemá Zpracovatel v případě, kdy k nesplněn í povinnosti 

Dalšího zpracovatele došlo na základě pokynů vydaných Zpracovatelem. 

10.2. Zpracovatel má právo na náhradu škody, která mu prokazatelně vznikla v důsledku porušení 

povinností Dalších zpracovatelů vyplývajících z této Zpracovatelské smlouvy, Partnerské 

smlouvy, Nařízení nebo jiných relevantních právních předpisů. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato Zpracovatelská smlouva se uzavírá na dobu, po kterou trvá vztah založený Partnerskou 

smlouvou, maximálně však po dobu trvání zpracování osobních údajů dle článku 5. této 

Zpracovatelské smlouvy. Ukončením účinnosti této Zpracovatelské smlouvy však nezanikají 

povinnosti Dalších zpracovatelů týkající se zabezpečení a ochrany Osobních údajů, a to až do 

okamžiku jejich úplného vrácení Zpracovateli či likvidace dle čl. 8 této Zpracovatelské smlouvy. 

11.2. Smluvní strany si ujednaly, že tato Zpracovatelská smlouva se sjednává jako smlouva 

bezúplatná. 

11.3. Otázky touto Zpracovatelskou smlouvou výslovně neupravené se řídí Nařízením, Zákonem o 

zpracování OÚ a dalšími relevantními právními předpisy. 

11.4. Jakékoliv změny nebo doplňky této Zpracovatelské smlouvy a je možno činit pouze formou 

písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

11.5. Bude-li kterékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno 

za vypuštěné z této Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany v takovém 

případě uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a 

pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo původním 

neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným ustanovením. 

11.6. Tato Zpracovatelská smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech Smluvních stran, příp. jejich 

zástupců, k této Smlouvě, a to dnem připojení posledního z nich a nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejněn í provede Zpracovatel. 

11.7. Tato Zpracovatelská smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a bude podepsaná 

smluvními stranami zaručeným elektronickým podpisem statutárních zástupců Zpracovatele a 

Dalších zpracovatelů. Každá Smluvní strana obdrží elektronickou podobu této Zpracovatelské 

smlouvy se všemi platnými podpisy. 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Zpracovatelské smlouvy souhlasí a že tato 

Zpracovate lská smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nikoliv v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze Smluvních stran. 

Stránka 8 z 9 



Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

(za Zpracovatele) 
Datum: 2P25.05.29 
14:44:42 +02'00' 

' 

Univerzita Hradec Králové 
2025.05.28 15:01 :02 

(za Dalšího zpracovatele 1) 
+02'00' 

-

Ústav informatiky AV ČR, v. v. i. 

(za Dalšího zpracovatele 2) 
Date: 2025.05.23 
14: 18:33 +02'00' 

Stránka 9 z 9 




